Por multa 600 R$   6.444,00 R$   77.328,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) contados da assinatura do contrato, prorrogável
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 77.328,00 (setenta e sete mil e trezentos e vinte e
oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico
específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

• Efetuar o download do arquivo resultante do processamento e disponível 
na pasta própria de acesso eletrônico de arquivos. 

5. PREÇO  E  CONDIÇÕES  DE  PAGAMENTO  

O  preço  para  a  execução  dos  serviços  constantes  desta  ESP  é  estimado 

em  R$ 77.328,00 (setenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais),  tendo  

como  data  base  de  referência o mês de agosto/2024 e será reajustado de 

acordo  com  as  condições  estabelecidas no contrato a que se vincula: 

A  periodicidade  para  faturamento  será  mensal  de  acordo  com  as 

quantidades   apuradas  ao  final  de  cada  mês,  sendo  que,  se  não  for 

atingida a quantidade de 120 (cento e vinte)  multas/mês, será cobrado o valor  

de R$ 1.288,80 (um mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), 

referente  à  manutenção  do sistema, disponibilização da infraestrutura e 

despesas operacionais. 

Serão emitidas Notas Fiscais Eletrônicas e enviadas, automaticamente, pelo 

sistema das Prefeituras (Taboão da Serra e São Paulo), sendo que para os